
Panevėžio švietimo įstaigos apdovanotos Žaliosiomis vėliavomis už
gamtosaugos iniciatyvas

Septynios Panevėžio miesto švietimo įstaigos buvo įvertintos už aktyvią
gamtosauginę veiklą. Žaliosios vėliavos ir sertifikatai šiemet vėl bus įteikti Alfonso
Lipniūno, „Ąžuolo“ ir „Saulėtekio“ progimnazijoms, Gamtos mokyklai bei
lopšeliams-darželiams „Draugystė“ ir „Žvaigždutė“. Pirmą kartą šio
aplinkosauginio įvertinimo sulaukė ir lopšelis-darželis „Gintarėlis“.

Tarptautinis apdovanojimas simbolizuoja įstaigų įsipareigojimą puoselėti aplinkosaugos
vertybes ir skatinti mokinius aktyviai prisidėti prie tvarios ateities kūrimo. Žalioji vėliava –
tai aukščiausias tarptautinis apdovanojimas, suteikiamas už gamtosauginių veiklų
įgyvendinimą. Jį teikia Aplinkosauginis švietimo fondas, kurio misija – skatinti jaunąją kartą
rūpintis gamta, imtis veiksmų sprendžiant ekologines problemas bei ugdyti kūrybiškumą
aplinkosaugos srityje, siekiant tvarios ateities.

Programos pagrindas – septynių žingsnių metodika, padedanti mokykloms įgyvendinti
svarbius aplinkosaugos pokyčius. Pagrindiniai šios programos rezultatai – augančios
mokinių aplinkosauginės žinios, mažėjantis vandens ir energijos vartojimas, bendruomenės
įtraukimas į ekologinių problemų sprendimą bei tarptautinių ryšių mezgimas.

Žalioji vėliava ir sertifikatas suteikiami vieneriems metams, tad įstaigos privalo nuolat
palaikyti aukštus gamtosaugos standartus ir tęsti tvarias veiklas.

Panevėžio švietimo įstaigos jau ne vienerius metus aktyviai dalyvauja Gamtosauginių
mokyklų programoje. Įstaigų įsitraukimas rodo, kad  gamtosauga mieste tampa ne tik žinių
perdavimu, bet ir bendra vertybe, kuri įkvepia Panevėžio bendruomenę siekti tvaresnės
ateities.


